[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 августа 2017 г.                                                                                 № 676
р.п. Вешкайма

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]О проведении «Санитарной пятницы» на территории
муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Объявить еженедельно, по пятницам, с 13.00 до 17.00 часов «Санитарную пятницу» на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.
2. Рекомендовать владельцам частных домовладений:
2.1. Обеспечить уборку территорий, непосредственно прилегающих к границам земельных участков.
2.2. Привести в надлежащее санитарное состояние ограждение территорий и фасадов зданий.
2.3. Самостоятельно осуществлять вывоз мусора с прилегающих к домовладениям территорий.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
3.1. Обеспечить уборку территорий, непосредственно прилегающих к границам предприятий.
3.2. Привести в надлежащее санитарное состояние ограждение территорий и фасадов зданий.
3.3. Провести работу по привлечению рабочих коллективов к благоустройству и очистке от мусора территорий, участков общего пользования.
4. Рекомендовать торговым предприятиям и предпринимателям без образования юридического лица, а также руководителям управляющих компаний, принять меры к наведению чистоты и порядка на прилегающих территориях.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности,  торговым предприятиям и предпринимателям без образования юридического лица, а также руководителям управляющих компаний:
5.1. Самостоятельно осуществлять вывоз мусора с подведомственных им территорий.
5.2. Привести в надлежащее состояние рекламные и информационные щиты, а также торговые витрины.
5.3. Еженедельно по понедельникам, до 17.00, предоставлять план мероприятий на предстоящую «Санитарную пятницу» в адрес управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район» по факсу 8(84243)-2-19-97 или на адрес электронной почты arh21503@mail.ru.
5.4. Еженедельно по пятницам, до 17.00, предоставлять отчет о проведении «Санитарной пятницы» в адрес управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район» по факсу 8(84243)-2-19-97 или на адрес электронной почты arh21503@mail.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Кряжева П.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента после его обнародования.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»		                                        		              Г.А. Бугров

image1.png